3

[image: ]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СУВОРОВСКИЙ РАЙОН
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
7-й созыв
25-е заседание

РЕШЕНИЕ

от 28 марта 2025 г.                                                                             № 25-156

г. Суворов

О внесении изменения в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 18.10.2024 № 17-111 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений Суворовского района на 2025-2027 годы»

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                    в Российской Федерации», на основании статьи 39 Устава муниципального образования Суворовский район, решения Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 22.12.2015 № 22-203 «О порядке заключения соглашений органами местного самоуправления муниципального образования Суворовский район с органами местного самоуправления поселений, входящих в его состав, о передаче (принятии) части полномочий» Собрание представителей муниципального образования Суворовский район РЕШИЛО:
1. Внести в решение Собрания представителей муниципального образования Суворовский район от 18.10.2024 № 17-111 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений Суворовского района на 2025-2027 годы» следующее изменение:
приложение № 2 к решению изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социально-экономической политике Собрания представителей муниципального образования Суворовский район (Медведева Е.В.).
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте муниципального образования Суворовский район.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

                      Глава
муниципального образования
          Суворовский район  						  К.В. Ферапонтов

	Приложение
к решению Собрания представителей муниципального образования Суворовский район
от 28.03.2025 №25-156

	Приложение № 2
к решению Собрания представителей муниципального образования Суворовский район
от 18.10.2024 № 17-111

Перечень принимаемых полномочий по решению вопросов местного значения, осуществляемых за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджетов городских и сельских поселений Суворовского района, в целях реализации мероприятий государственных программ Тульской области на 2025-2027 годы

	Наименование муниципального образования
	Наименование полномочия
	Сумма
2025 год
 (тыс. рублей)

Муниципальное образование
город Суворов Суворовского района

	- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», включающей реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в рамках государственной программы Тульской области «Об утверждении государственной программы Тульской области  «Формирование современной городской среды в Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 09.10.2017 № 457;

605,81058

	- оказание поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

3,15795

	Муниципальное образование
Северо-Западное Суворовского района

	- утверждение правил благоустройства территории поселения, осуществление контроля за их соблюдением, организация благоустройства территории поселения в соответствии с указанными правилами, а также организация использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения в части реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды», включающей реализацию мероприятий по благоустройству территорий общего пользования населенного пункта и дворовых территорий многоквартирных домов в рамках государственной программы Тульской области «Об утверждении государственной программы Тульской области  «Формирование современной городской среды в Тульской области», утвержденной постановлением правительства Тульской области от 09.10.2017 № 457;

162,72921

[bookmark: _GoBack]
____________________
image1.jpeg